Miguel de Tucumán, conforme lo acredita con copia de Poder General para Juicios que acompaña y
en tal carácter deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de LIZARRAGA MANUEL CARLOS,
DNI N° 25.541.600 con domicilio real en calle Moreno n° 1857 de la ciudad de Concepción, provincia
de Tucuman, por la suma de $ 382.200.- ( pesos trescientos ochenta y dos mil doscientos) con más
intereses punitorios convenidos y equivalentes a 50% de los intereses compensatorios, aplicable
desde la fecha en que la suma es debida y hasta el efectivo pago, más gastos y costas.

Sustenta su pretensión en un pagaré a la vista, por la suma de $382.200 con fecha de emisión el

[...]

65.32 % ( 43.55% tasa activa anual + 21.77% 1/2 tasa activa) / 12 = 5.44
% (1 tasa activa promedio mensual) x 9 cuotas = 38.10%.-

Intereses acumulados. $57.150.-

Importe actualizado: $207.150.- ($150.000 + $57.150)

Capital más intereses: $207.150.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 207.150 (pesos doscientos siete mil ciento cincuenta)

con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT.
N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por MAEBA SRL en contra de
LIZARRAGA MANUEL CARLOS, DNI N° 25.541.600 con domicilio real en calle Moreno n° 1857 de
la ciudad de Concepción, provincia de Tucuman, hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago de
la suma de $ 207.150 (pesos doscientos siete mil ciento cincuenta) con más intereses moratorios
pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual
vencida a treinta dias que aplica el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta su efectivo
pago, conforme lo considerado.-